
U.R.S.I.

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

DETERMINAZIONE URSI / 20
Del 01/04/2015

PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO SERVIZI ASSICURATIVI UNIONE RENO 
GALLIERA PERIODO DAL 1/05/2015 AL 31/12/2017. APPROVAZIONE ATTI DI GARA

OGGETTO:

Argelato
Bentivoglio

Castello D'Argile
Castel Maggiore

Galliera
Pieve di Cento

S. Giorgio di Piano
S. Pietro in Casale

(Provincia di Bologna)

Il Responsabile
PERITORE ANTONIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE URSI / 20                             Del 01/04/2015 
 

OGGETTO: 
PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO SERVIZI ASSICURATIVI UNIONE RENO 

GALLIERA PERIODO DAL 1/05/2015 AL 31/12/2017. APPROVAZIONE ATTI DI GARA 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Premesso che: 
- con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 57 del 29/12/2014 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2015 e la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 
2015/2017 nonché tutti gli allegati disposti dal D.Lgs 118/2011; 

- con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 129 del 29/12/2014 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’anno 2015 e sono state assegnate le risorse ai responsabili dei 
settori e/o servizi titolari di posizione organizzativa; 

 
Dato atto che, con deliberazione del Consiglio dell’Unione Reno Galliera n. 31 del 5.11.2013, 

esecutiva, è stata approvata la convenzione per la costituzione della Centrale Unica di Committenza  
e conferite all’Unione le attività e funzioni di competenza per la gestione e il controllo degli appalti di 
lavori pubblici, di servizi e forniture, con specifico riguardo a quelli relativi alla ricostruzione post-sisma 
(22-29 maggio 2012); 

 
Considerato che: 
- con determinazione a contrarre n. 5 del 25.03.2015 dell’Unione Reno Galliera - Servizio 

Finanziario – si stabiliva di procedere all’affidamento dei servizi assicurativi per l’Ente, per il 
periodo 01/05/2015 – 31/12/2017, mediante procedura negoziata tramite cottimo fiduciario, 
approvando gli allegati tecnici e i capitolati speciali delle singole polizze, suddivisi in 7 lotti, 
fissando il valore teorico del contratto in euro 73.500,00 annuali e in euro 196.000,00 per 
l’intero periodo 01/05/2015 – 31/12/2017;  

- con la medesima Determinazione, l’Unione Reno Galliera – Servizi finanziari demandava la 
gestione della gara alla Centrale Unica di Committenza; 

 
Visti inoltre: 
- il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” così come 

modificato dal D. L. 174/2012 convertito con la L. 213/2012; 
- il D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici relativo a lavori, servizi e forniture in attuazione 

delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE; 
- il D.P.R. 207/2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 

2006, n. 163”; 
- lo Statuto dell’Unione Reno Galliera: articoli 6 “funzioni dell’Unione” e 7 “Modalità di attuazione 

delle competenze dell’Unione”; 
- il Regolamento per la Disciplina dei Contratti dell’Unione Reno Galliera approvato con 

Deliberazione Consiliare n. 8 del 19/04/2012; 
- Il Regolamento di Contabilità; 
 
Tutto ciò premesso, 

 
DETERMINA 

 
1. di dare atto dell’indizione di una procedura negoziata tramite cottimo fiduciario, da aggiudicarsi 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’affidamento del servizio di cui in 
premessa (CIG 6202088CEA-62022090C8-6202224D25-620223021C-6202241B2D-



DETERMINAZIONE URSI / 20                             Del 01/04/2015 
 

6202252443-6202263D54), come da determinazione a contrarre dell’Unione Reno Galliera - 
Servizio Finanziario n. 5 del 25.03.2015; 

 
2. di dare atto che il valore presunto dell’appalto, come indicato nella lettera d’invito, allegata alla 

presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale, è stabilito in euro 73.500,00 
annuali e in euro 196.000,00 per l’intero periodo 01/05/2015 – 31/12/2017; 

 
3. di approvare la lettera d’invito e la relativa modulistica, che si allega alla presente determinazione 

e ne costituisce parte integrante; 
 
4. di approvare l’elenco delle compagnie assicurative da invitare alla suddetta procedura, che si 

deposita agli atti dello scrivente ufficio, dando atto che saranno invitate n. 18 compagnie 
assicurative, nominativamente indicate nel predetto elenco, nel rispetto dei principi generali di non 
discriminazione, parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità e concorrenza. 

 
 
 


		2015-04-01T13:18:17+0200
	DS User Private Key 1




